
104/1948 391

§ 24.
Die §§ 1 bis 6 imd die §§ 8 bis 13 der Ver- 

fiigung des Stándigen Ausschusses vom 16. 
November 1938, Slg. Nr. 288, liber auBer- 
ordentliche Mafínahmen der Wohnungsfíir- 
sorge und die Regierungsverordnung vom 26. 
Ápril 1941, Slg. Nr. 177, liber besondere MaB- 
nahmen der Gemeinden in der Wohnungsfiir- 
sorge werden aufgehoben.

§25.
(] )_Diese Verordilung tritt mit dem .1. Mai 

1943 in Kraft; ihre Giiltigkeit endet mit dem 
31. Dezember 1945.

(2) Die Verordnung wird vom Minister des 
Innern und soweit es sich um § 14, Abs. 2, § 15, 
Abs. 2, und § 16, Abs. 3, letzter Satz, handelt, 
im Einvernehmen mit dem’ Finanzminister 
durchgefiihrt. Der Minister des Innern ist be- 
rechtigt, Durch fiihrungsvorschriften zu erlas- 
sen und dabei die Bestimmungen der Verord
nung zu erganzen.

Der Staatsprasident:

Dr. Hácha m. p.

Der Vorsitzende der Regierung:

Dr. Krejčí m. p.

Der Minister des Innern:

In Vertretung des Ministers:

Reischauer m. p.

Der Finanzminister:

Dr. Kalfus m. p.

Verordnung des Justizministers 

vom 24. Márz 1943 
iiber die Aufhebung des Bezirksgerichtes 

Friedberg.

Auf Grund des § 2 des Gesetzes vom 11. Juni 
1868, R. G. Bl. Nr. 59, betreffend die Organi- 
sierung der Bezirksgerichte, wird vom Justiz- 
minister im Einvernehmen mit dem Minister 
des Innern verordnet:

§ 1.
(;') Das Bezirksgericht in der ehemaligen Ge- 

meinde Friedberg wird aufgehoben.

§ 24.
Ustanovení §§ 1 až 6 a §§ 8 až 13 opatření 

Stálého výboru ze dne 16. listopadu 1938, 
č. 288 Sb., o mimořádných opatřeních bytové 
péče a^ vládního nařízení ze dne 26. dubna 
1941, č, 177 Sb., o zvláštních opatřeních obcí 
v bytové péči, se zrušují.

§ 25.
(1) ^ Toto nařízení nabývá účinnosti dnem

1. května 1943; jeho platnost končí dnem 
31. prosince 1945.

(2) Nařízení provede ministr vnitra, a to 
pokud jde o § 14, odst. 2, § 15, odst. 2 a § 16, 
odst. 3, poslední věta, v dohodě s ministrem 
financí.^ Ministr vnitra je oprávněn vydati 
prováděcí předpisy a při tom ustanovení na
řízení doplniti.

Státní president: 

Dr. Hácha v. r.

Předseda vlády:

Dr. Krejčí v. r.

Ministr vnitra:

V zastoupení ministra:

Reischauer v. r.

Ministr financí: 

Dr. Kalfus v. r.

Nařízení ministra spravedlnosti 

ze dne 24. března 1943 

o zrušení okresního soudu v Místku.

Podle § 2 zákona ze dne 11. června 1868, 
č. 59 ř. z., o organisaci okresních soudů, naři
zuje ministr spravedlnosti v dohodo s mi
nistrem vnitra:

§ I-

(U Okresní soud v bývalé obci Místku se 
zrušuje.

62!



392 104/1943

(2) Der Sprengel des Bezirksgerichtes Fried- 
berg wird dem Sprengel des Bezirksgerichtes 
Friedeck angegiiedert.

§ 2.
Die bei dem Bezirksgericht Friedberg ange- 

stellten Richter und íibrigen Bediensteten 
werden mit dem Tage der Wirksamkeit dieser 
Verordnung Richter und Bedienstete des Be
zirksgerichtes Friedeck.

§ 3.

Diese Verordnung tritt mit dem ersten Tage 
des zweiten der Kundmachung nachfolgenden 
Monates in Kraft; sie wird vom Justizm.inister 
im Einvernehmen mit dem Minister des Iňnern 
durchgefíihrt.

Der Justizminister:

Dr. Krejčí m. p.

Der Minister des Innern:

Bienert m. p.

(2) Obvod okresního soudu v Místku se při
pojuje k obvodu okresního soudu ve Frýdku.

§ 2.
Soudci a ostatní zaměstnanci ustanovení 

u okresního soudu v Místku se stávají dnem 
účinnosti tohoto nařízení soudci a zaměstnanci 
okresního soudu ve Frýdku.

§ 3.

Toto nařízení nabývá účinnosti prvním dnem 
druhého měsíce následujícího po vyhlášení; 
provede je ministr spravedlnosti v dohodě s mi
nistrem vnitra.

Ministr spravedlnosti:

Dr. Krejčí v. r.

Ministr vnitra:

Bienert v. r.

Verwaltung: Prag III, Kleinaeitner Ring 12. — Administrace: Praha III., Malostranské nám. 12. O Postsparkassenkonto 
Nr. 40,664 (200.563.). —Učet poštovní spořitelny č. 40.664 (200.563). 0 Druckerei des Protektorates Bohmen und Máhren ín Prag. — 
Tiskárna Protektorátu Cechy a Morava v Praze. • Zeitungssatz bewilligt durch die Postdirektion in Prag Z. 109.704/IIIa 
1939. — Novinová sazba povolena po^ovním ředitelstvím v Praze č. 109.704/IIIa 1939. 0 Kontrollpostamt Prag 25.. —

nohlédací poštovní úřad Praha 25.


